АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИЧСКОГО  РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2017                                                                                     № 13

О внесении изменений в постановление администрации от 12.11.2013 № 76 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального земельного контроля на территории

Красногорского сельского поселения»

           В соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и Федеральный закон «О стратегическом планировании в Российской Федерации» от 03.07.2016 № 277 – ФЗ, на основании протеста Котельничской межрайонной прокуратуры от 27.03.2017 № 02-03-2017 и в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, администрация Красногорского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести изменения в административный регламент осуществления муниципального земельного контроля на территории Красногорского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации от 12.11.2013 № 76.

1.1. Пункт 1.13. дополнить абзацами следующего содержания:

       Органы муниципального контроля обязаны осуществлять мероприятия по профилактике нарушений обязательных требований в соответствии с ежегодно утверждаемыми ими программами профилактики нарушений.

      Мероприятия по контролю могут проводиться без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями уполномоченными должностными лицами органа муниципального контроля в пределах своей компетенции на основании заданий на проведение таких мероприятий, утверждаемых руководителем или заместителем руководителя органа муниципального контроля.

2.  Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене нормативных правовых актов администрации Красногорского сельского поселения.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

Красногорского сельского поселения                              Н.Е.Котюргина